
Co je registrace domény

Poslední aktualizace 15 listopadu, 2024

Registrace domény je proces, při kterém si zarezervujete svou unikátní internetovou adresu
, kterou můžete použít pro svou webovou stránku nebo firemní e-mail. 

Doménu si registrujete u akreditovaného registrátora, firmy která ji zprostředkovává
od centrálního registru domén. 

Její registrací získáváte výhradní právo používat ji po určité časové období, obvykle na
jeden rok, s možností prodloužení před expirací domény.

Při registraci si vyberete jednu z volných domén, konkrétně doménové jméno (doménu
druhého řádu) a koncovku (doménu prvního řádu neboli TLD). My máme například
registrovanou doménu webglobe s koncovkami .cz, .sk, .eu, .rs a .com.

Přečtěte si, jaká jsou pravidla registrace domény .CZ.

Každá doména musí být jedinečná, což znamená, že pro každou TLD může existovat pouze
jedno konkrétní doménové jméno. Proto by si teoreticky někdo jiný mohl registrovat
doménu webglobe.org.

Jak probíhá registrace domény

1. Výběr doménového jména a TLD: V prvé řadě si musíte rozmyslet, jakou
doménu si chcete registrovat. Zde najdete návod, jak vymyslet vhodný název
domény.

2. Výběr registrátora domény: Rozmyslete si, u koho si doménu registrujete.
Doporučujeme rozhodovat se nejen podle ceny. S rozhodováním vám pomůže tento
článek.

3. Ověření dostupnosti domény: U registrátora zadáte svou vybranou doménu do
vyhledávacího řádku a on ověří, zda je dostupná. Není-li doména volná, budete
muset vybrat jinou koncovku, či vymyslet nový název domény. Nebo si zjistěte
vlastníka domény a zkuste ji od něj koupit.

4. Nákup domény: Cena domény se bude lišit podle zvolené koncovky a délky
registrace. Nezapomeňte, že doména bude vaše až po její úhradě. Proto
nedoporučujeme platbu převodem.

                                              1 / 2

/blog/co-je-domena
/poradna/co-to-je-registr-domen
/blog/pravidla-registrace-domeny-cz
/blog/jak-vybrat-nazev-domeny
/blog/jak-vybrat-nazev-domeny
/blog/cena-domeny
/blog/cena-domeny
/blog/jak-zjistit-komu-patri-domena
/blog/jak-zjistit-komu-patri-domena


5. Zapsání do registru domén: Registrátor předá vaše osobní údaje registru domén,
který je uloží do databáze WHOIS.

6. Správa domény: Po registraci získáte přístup do administrace, kde můžete
spravovat DNS záznamy, případně doménu přesměrovat ad.

Další informace najdete v článku Jak koupit doménu. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              2 / 2

/poradna/co-je-whois
/blog/jak-koupit-domenu
http://www.tcpdf.org

